HASAN b. HASAN b. ALİ
(..sk V!~' V!~!)

Ebu Muhammed ei-Hasen b. ei-Hasen
b. Ali b. Ebi Talib
(ö. 97 /715-16)

Hz. Hasan'ın oğlu.
_j

Muhtemelen 37 (657-58) yılında Me
dine'de doğdu. Hz. Hasan'ın Havle bint
ManzOr'dan olan oğludur. Babası ile aynı
adı taşıdığı için çoğunlukla Hasan ei-Mü
senna diye anılır.

Çocukluğu ve gençliği hakkında kay
naklarda bilgi yoktur. Evlenme isteğini
amcası Hz.

Çünkü onun için namaz, ze
kat, oruç gibi ibadetler emirlikten daha
efdaldi" dediği (ibn Sa'd, V, 319-320),
Ebu Bekir ve Ömer' e lanet okuyan Mugi
re b. Said ei-İcli'yi huzurundan kovduğu
ve Hz. Peygamber'in, "Ben kimin mevla
sı isem Ali de onun mevlasıdır" hadisin
de halifeliğin kastedilmediğini söylediği
rivayet edilir.

Hasan b. Hasan 97 (715-16) yılında alt
mış yaşlarında Medine'de vefat etti. 99'
da (717-18) öldüğüne dair rivayetler de
vardır. İbnü'I-Cevzi ise onun 91 (71 O) yı
lında vefat ettiğini söyler ( el-Munta?am,
VI, 30 ı). Bazı kaynaklarda otuz beş yaşın
da öldüğünden bahsediliyorsa da bu doğ
ru değildir.

HASANHÜKMI
(~ı:,ı->)

(ö. 1048/1638'den sonra)

Osmanlı reisülküttabı, münşi.
_j

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Ol
dukça genç bir yaşta Divan- ı Hümayun
katipleri zümresine dahil olduğu ve kırk
yıldan fazla burada görev yaptığı bilin
mektedir. Hükmi lakabının hüküm yaz
madaki kabiliyetinden gelmiş olması
muhtemeldir.

Hayatının ilk dönemi hakkında bilgi
yoktur. Kardeşi Ebü'I-Ayş Ahmed b. Ka
sım'dan sonra tahta geçti (343/954 ). En
dülüs Emevl halifesine tabi olarak hüküm

süren Hasan, Fatımiler'in meşhur ku
mandanı Cevher es-Sıkılll 347'de (958)
Tanca ve Sebte (Ceuta) hariç bütün Mağ
rib'i hakimiyeti altına alınca Fatımller'e
bağlılık arzetmek zorunda kaldı (349/
960). Sıkılll' nin 349 yılı sonunda (Şubat
961 ) İfrlkıye' den ayrılmasının ardından yi
ne eskiden olduğu gibi Endülüs Ernevi
leri adına hutbe akutmaya başladıysa da
Bulukkin b. Zlrl'nin Mağrib'de gerçek
leştirdiği başarılı seferden sonra tekrar
Fatımiler'e biat etti ve hatta onlarla iş

birliği yaptı.